
UCHWAŁA Nr SO–7/0955/102/2024

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu

z dnia 27 maja 2024 roku

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Turek w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Turek z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, wyznaczony Zarządzeniem 

Nr 16/2023 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 4 września 2023 roku, ze 

zm., w osobach: 

Przewodnicząca: Anna Krzymińska

Członkowie: Renata Konowałek

Aleksandra Marszałek

działając na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) w związku z art. 18a ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), po zapoznaniu 

się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Turek w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy Turek za 2023 rok, wyraża następującą opinię. 

W dniu 21 maja 2024 roku wpłynął do tut. Izby wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Turek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Turek za 2023 rok. Wniosek ten został 

sformułowany w Uchwale Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Turek z dnia 20 maja 2024 

roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Turek za 2023 rok.

Do uchwały załączone zostało uzasadnienie z treści którego wynika, że Komisja Rewizyjna na 

posiedzeniu w dniu 20 maja 2024 roku dokonała oceny sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Turek, sprawozdań finansowych za 2023 rok, informacji o stanie mienia Gminy Turek oraz zapoznała 

się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Turek sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok. 

Komisja dokonała porównania danych prezentowanych w tych sprawozdaniach z dokumentami 

księgowymi i sprawozdaniami budżetowymi. Komisja sprawdziła zgodność danych zawartych w 

sprawozdaniu Rb–27S z wykonania dochodów budżetowych z ewidencją księgową. Zgodność danych 

nie budziła zastrzeżeń. Komisja poddała analizie dane o skutkach obniżenia górnych stawek podatków 

oraz o udzielonych ulgach, zwolnieniach, o umorzeniu zaległości podatkowych, a także o poziomie 

zaległości podatkowych. Komisja stwierdziła, że należności z tytułu podatków i opłat są sukcesywnie 

egzekwowane poprzez wystawianie upomnień na wszystkich zalegających oraz na bieżąco wystawiane 

są tytuły wykonawcze, a także wnioski o zabezpieczenie zaległości wpisem na  hipotekę.



Komisja odniosła się do przychodów i rozchodów budżetu oraz zadłużenia gminy. Stwierdziła, 

że spłaty pożyczek i kredytów nastąpiły zgodnie z harmonogramem spłaty.

Analizując wykonanie wydatków budżetu, Komisja wskazała kwoty planowanych 

i wykonanych wydatków bieżących i majątkowych oraz sprawdziła rozdysponowanie rezerw 

w budżecie roku 2023. Komisja odniosła się również do zaciągniętych zobowiązań niewymagalnych, 

wskazując że „powyższe zobowiązania zostały zaciągnięte na zadania, których realizacja w roku 

następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty przypada w 

styczniu 2024 roku”.

 Komisja Rewizyjna na podstawie analizy sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdań 

budżetowych z wykonania planu wydatków oraz na podstawie ksiąg rachunkowych, dokumentów 

odnoszących się do wybranych operacji gospodarczych i wyjaśnień Skarbnika ustaliła, że wydatki 

dokonywane były w granicach kwot ustalonych w planie finansowym zgodnie z zaplanowanym 

przeznaczeniem.

Komisja sprawdziła m.in. realizację wybranych wydatków w ramach funduszu sołeckiego 

zapoznając się z fakturami i nie stwierdziła nieprawidłowości. Poddano kontroli również dotacje 

udzielone z budżetu gminy dla Biblioteki Publicznej Gminy Turek w Słodkowie. 

Komisja uznała, że „zgromadzone materiały źródłowe, dokumenty i dane oraz dokonane na ich 

podstawie ustalenia pozwoliły pozytywnie ocenić działania Wójta Gminy Turek w zakresie realizacji 

wydatków budżetowych w 2023 roku”.

Komisja zapoznała się bilansem z wykonania budżetu, bilansem jednostki budżetowej, 

rachunkiem zysków i strat, zestawieniem zmian w funduszu jednostki oraz z informacją dodatkową do 

sprawozdania. Po wyjaśnieniach Skarbnika Gminy „Komisja stwierdziła zgodność danych zawartych 

w sprawozdaniach finansowych”. 

Komisja poddała kontroli informację o stanie mienia komunalnego porównując dane zawarte 

w informacji z ewidencją księgową w zakresie zapisów na koncie 011 „środki trwałe” i nie stwierdziła 

w tym zakresie nieprawidłowości.

Skład Orzekający zauważa, iż w dokumentach przekazanych do zaopiniowania popełniono 

nieliczne omyłki, np.: w uzasadnieniu do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Turek w tabeli , w 

której wyszczególniono zobowiązania niewymagalne wymieniono zobowiązanie „za usługę  

powiadamiania mieszkańców „multi” sms” w kwocie 191,66 zł i wskazano klasyfikację budżetową 

750/75095/§4280, przy czym ze sprawozdania Rb-28S wynika, że zobowiązanie w ww. kwocie 

wystąpiło w podziałce klasyfikacji: 750/75095/§4300. Stwierdzone omyłki nie są istotne i dlatego nie 

mają wpływu na ocenę przedmiotowego wniosku.

            W sentencji uchwały Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy 

Turek za 2023 rok, sprawozdanie finansowe wraz z informacją dodatkową do sprawozdania za 2023 



rok oraz informację o stanie mienia Gminy Turek i wnioskuje do Rady Gminy o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Turek za 2023 rok. 

Z uzasadnienia do ww. uchwały Komisji Rewizyjnej wynika, iż wniosek o udzielenie absolutorium 

został przyjęty jednogłośnie, w głosowaniu jawnym, przez 4 członków Komisji Rewizyjnej.

 Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

wyraża opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Turek o udzielenie Wójtowi Gminy 

Turek absolutorium za 2023 rok został należycie uzasadniony.

Przewodnicząca
        Składu Orzekającego

         (-) Anna Krzymińska

Pouczenie: Od powyższej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu w terminie 14 dni od daty doręczenia uchwały. 
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